


1 L ya - chin 257

6 L ya - chin 1311

236 HUANG shu - min Taïwan 2003 taïwan

237 FODERA benedetta Italie 2019 taïwan

243 LIN ya - chin Taïwan 2019 taïwan

257 LIN ya - chin Taïwan 2019 taïwan

1192 HUANG shu - min Taïwan 2003 taïwan

1311 LIN ya - chin Taïwan 2019 taïwan

6  LIGNES

RECORDS  WORLD DEAF                                                   
" UNO "

LIN

LIN

HISTORIQUE
1  LIGNE

WORLD  DEAF   RECORDS  " UNO " AOUT   2023



1 L ya - chien               
ya - chin

214       
247 461

6 L nadehzda               
dina

1133     
1384 2517

373 186      
187

CHANG                                            
HUANG

yao - chien                    
shu - min

Taïwan 2003 taïwan

407 204     
203

CHANG                                            
HUANG

yao - chien                    
shu - min

Taïwan 2003 taïwan

413 193     
220

CHEN                                   
HWANG

wen - ni                        
pik - yee

Taïwan 2003 taïwan

452 207     
245

CHANG                                            
HUANG

yao - chien                    
shu - min

Taïwan 2003 taïwan

455 230     
225

HU                                            
LIN

cheng - mei                   
ya - chin

Taïwan 2015 Italie

459 202     
257

KORABLINOVA                     
PARITS

nadezhda                           
dina

Russie 2019 taïwan

460 266     
194

CHANG                                            
LIN

yao - chien                    
ya - chin

Taïwan 2023 allemagne

461 214     
247

CHANG                                            
LIN

yao - chien                    
ya - chin

Taïwan 2023 allemagne

RECORDS  WORLD DEAF                                                   
" DUO "

CHANG              
LIN

KORABLINOVA        
PARITS

HISTORIQUE
1  LIGNE

WORLD  DEAF   RECORDS  " DUO " AOUT   2023



2308 1122      
1186

CHANG                                            
HUANG

yao - chien                    
shu - min

Taïwan 2003 taïwan

2321 1179      
1142

CHANG                                            
HUANG

yao - chien                    
shu - min

Taïwan 2015 Italie

2517 1133     
1384

KORABLINOVA                     
PARITS

nadezhda                           
dina

Russie 2019 taïwan

6  LIGNES

WORLD  DEAF   RECORDS  " DUO " AOUT   2023



1 L
yu - chin                        
hsiu - chen                              
shu - min

237      
258      
206

701

3 L
nadezhda                         
olena                              
dina

632      
560   
617

1809

6 L
nadezhda                         
olena                              
dina

1223      
1217  
1122

3562

527
155      
192     
180

CHANG                          
HWANG                              
HUANG

yao - chien                
pik - yee                             
shu - min

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

534
160     
200    
174

HU                                     
CHIN                                     
CHEN

cheing - mei            
wang - yo                  
wen - ni

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

541
180      
169     
192

CHANG                          
HWANG                              
HUANG

yao - chien                
pik - yee                             
shu - min

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

RECORDS  WORLD DEAF                                                   
" TRIO "

WANG                                   
HSUEH                                 

HUANG

KORABLINOVA               
LIPKINA                                
PARITS

HISTORIQUE
1  LIGNE

KORABLINOVA               
LIPKINA                                
PARITS

WORLD  DEAF   RECORDS  " TRIO " AOUT   2023



550
199     
200     
151

VENTO                               
TORRISI                            
ZARDI

monica                    
giuseppa                 
anna - maria

Italie 2011
Buenos - 
aires                     
ARGENTINE

601
177     
187     
237

CHANG                              
LING                               
HUANG

yao - chien                
hsiang - tzu                             
shu - min

Taïwan 2011
Buenos - 
aires                     
ARGENTINE

608
223     
170      
215     

LOTINA                            
DUDINA                           
KORABLINOVA

olga                            
ksenila                       
nadezda

Russie 2015 Bologne                  
ITALIE

611
209      
179    
223

KORABLINOVA               
LIPKINA                                
PARITS

nadezhda                         
olena                              
dina

Russie 2019 Taoyuan                 
TAÏWAN

701
237  
258    
206

WANG                        
HSUEH                              
HUANG

yu - chin                        
hsiu - chen                              
shu - min

Taïwan 2019 Taoyuan                 
TAÏWAN

3012
901      
979     

1132

CHANG                          
HWANG                              
HUANG

yao - chien                
pik - yee                             
shu - min

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

3126
1006    
1035    
1085

WANG                         
HU                                     
HSUEH

yu - chin                      
cheng - mei                     
hsiu - chen

Taïwan 2011
Buenos - 
aires                     
ARGENTINE

3306
1160     
1066    
1080

LOTINA                            
DUDINA                           
KORABLINOVA

olga                            
ksenila                       
nadezda

Russie 2015 Bologne                  
ITALIE

3562
1223      
1217  
1122

KORABLINOVA               
LIPKINA                                
PARITS

nadezhda                         
olena                              
dina

Russie 2019 Taoyuan                 
TAÏWAN

6  LIGNES

WORLD  DEAF   RECORDS  " TRIO " AOUT   2023



1 L

dina                           
zhanna                    
mariia                    
svetlana                   
nadezda

240       
214      
238      
143      
235

1070

3 L

dina                           
zhanna                    
mariia                    
svetlana                   
nadezda

625       
585      
598      
511      
611

2930

6 L

dina                           
zhanna                    
mariia                         
olena                   
svetlana                   
nadezda

1222             
1159              
1136               

563             
511            

1166

5757

862

164     
180     
192    
183    
143

CHANG                    
HWANG                   
HUANG                    
HU                              
CHENG

yao - chien                 
pik - yee                     
shu - min                       
cheng - mei                    
wen - ni

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

1  LIGNE

RECORDS  WORLD DEAF                                                   
" TEAM "

PARITS                                  
MOSKALENKO                  

SHUBYREVA                      
LIPKINA                             

KORABLINOVA

PARITS                                  
MOSKALENKO                  

SHUBYREVA                      
LIPKINA                             

KORABLINOVA

PARITS                                  
MOSKALENKO                  

SHUBYREVA                      
DUDINA                     
LIPKINA                             

KORABLINOVA

HISTORIQUE

WORLD  DEAF   RECORDS  " TEAM " AOUT   2023



894

212    
150    
156    
186    
190

CHANG                    
HWANG                   
HUANG                    
HU                              
CHENG

yao - chien                 
pik - yee                     
shu - min                       
cheng - mei                    
wen - ni

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

909

178    
202    
180     
171     
178    

CHANG                    
HWANG                   
HUANG                    
HU                              
CHENG

yao - chien                 
pik - yee                     
shu - min                       
cheng - mei                    
wen - ni

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

1038

246    
190    
186    
236    
180

CHANG                    
WANG                   
HUANG                    
LING                              
HSUEH

yao - chien                 
yu - chin                     
shu - min                       
hsiang - tzu                    
hsiu - chen

Taïwan 2011
Buenos - 
aires     
ARGENTINE

1070

240       
214      
238      
143      
235

PARITS                          
MOSKALENKO                         
SHUBYREVA                               
LIPKINA                             
KORABLINOVA

dina                            
zhanna                               
mariia                          
svetlana                         
nadezhda

Russie 2019 Taoyuan    
TAÏWAN

2593

530      
547     
493     
515     
508

CHANG                    
HWANG                   
HUANG                    
HU                              
CHENG

yao - chien                 
pik - yee                     
shu - min                       
cheng - mei                    
wen - ni

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

2622

508     
578     
541    
506     
489

CHANG                    
HWANG                   
HUANG                    
HU                              
CHENG

yao - chien                 
pik - yee                     
shu - min                       
cheng - mei                    
wen - ni

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

2836

571     
591    
559      
577   
538    

CHANG                    
WANG                   
HUANG                    
LING                              
HSUEH

yao - chien                 
yu - chin                     
shu - min                       
hsiang - tzu                    
hsiu - chen

Taïwan 2011
Buenos - 
aires     
ARGENTINE

2930

625       
585      
598      
511      
611

PARITS                          
MOSKALENKO                         
SHUBYREVA                               
LIPKINA                             
KORABLINOVA

dina                            
zhanna                               
mariia                          
svetlana                         
nadezhda

Russie 2019 Taoyuan    
TAÏWAN

3  LIGNES

WORLD  DEAF   RECORDS  " TEAM " AOUT   2023



5215

1038      
1135     
1034     
1021     

997

CHANG                    
HWANG                   
HUANG                    
HU                              
CHENG

yao - chien                 
pik - yee                     
shu - min                       
cheng - mei                    
wen - ni

Taïwan 2003 Tapéi                     
TAÏWAN

5350

1060    
1061    
1032    
1125    
1072

CHANG                    
WANG                   
HUANG                    
LING                              
HSUEH

yao - chien                 
yu - chin                     
shu - min                       
hsiang - tzu                    
hsiu - chen

Taïwan 2011
Buenos - 
aires     
ARGENTINE

5510

1201    
1106    
1118    
1001   
1084

KIM                                    
PARK                                  
KIM                                       
JUN                                     
JEONG

taisoon                       
sunok                        
jiuen                                  
youga                        
jeongyeong

Corée du sud 2015 Bologne                         
ITALIE

5757

1222             
1159              
1136               

563             
511            

1166

PARITS                          
MOSKALENKO                         
SHUBYREVA                          
DUDINA                              
LIPKINA                             
KORABLINOVA

dina                            
zhanna                               
mariia                                      
ksenia                         
svetlana                         
nadezhda

Russie 2019 Taoyuan    
TAÏWAN

6  LIGNES

WORLD  DEAF   RECORDS  " TEAM " AOUT   2023



1 L kateryna duo 280

3 L dina duo 697

6 L dina duo 1384

24 L dina 5045

236 uno HUANG shu - min Taïwan 2003 taïwan

245 duo HUANG shu - min Taïwan 2003 taïwan

268 duo PARITS dina Russie 2011 argentine

RECORDS  WORLD DEAF                                                   
" TOUTES  UNO "

KOVALCHUK

PARITS

HISTORIQUE
1  LIGNE

PARITS

PARITS

WORLD  DEAF   RECORDS  " TOUTE  UNO " AOUT   2023



280 duo KOVALCHUK katéryna Ukraine 2019 taïwan

619 uno HUANG shu - min Taïwan 2003 taïwan

633 duo HUANG shu - min Taïwan 2003 taïwan

668 duo KLOFACOVA katérina Rép. tchèque 2015 Italie

687 duo PARITS dina Russie 2019 taïwan

697 duo PARITS dina Russie 2019 taïwan

1192 uno HUANG shu - min Taïwan 2003 taïwan

1211 team KIM jieun Corée du sud 2011 argentine

1311 uno LIN ya - chin Taïwan 2019 taïwan

1384 duo PARITS dina Russie 2019 taïwan

4554 HUANG shu - min Taïwan 2003 taïwan

4938 PARITS dina Russie 2019 taïwan

3  LIGNES

6  LIGNES

24  LIGNES

WORLD  DEAF   RECORDS  " TOUTE  UNO " AOUT   2023


